
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 196 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 02 de Janeiro de 202584

COMPANHIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO-RIOLUZ
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE RIOLUZ nº 90875/2024

PROCESSO: LUZ-PRO- 2024/02832
Objeto: Prestação de serviços de Seguro de Vida em grupo e acidentes pessoais para os empregados ativos e, 
conforme art. 475 CLT, aposentados da RIOLUZ, conforme as especificações constantes deste Edital e/ou do 
Termo de Referência, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, Anexo I 
deste Edital, na forma da lei, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Valor estimado: R$ 95.301,72 (noventa e cinco mil, trezentos e um reais e setenta e dois centavos).
Data e hora da licitação: 22/01/2025 às 11 horas.
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
O Edital e seus anexos podem ser retirados através do sitio eletrônico https://rioluz.prefeitura.rio/governanca-cor-
porativa/licitacoes/, https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou ainda pelo https://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
S E C R E T A R I A  D E  T R A N S P O R T E S

_ _ _

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (*)

Nº 90363/2024
Às 10:00 horas do dia 29 de novembro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos 
membros da Equipe de Apoio, designados pelos instrumentos legais Portaria “P” FP/SUBGGC/CCSC Nº 20 de 
19/06/2024, Portaria “P” FP/SUBGGC/CCSC Nº 06 de 27/05/2024 e Portaria “P” FP/SUBGGC/CCSC Nº 28 de 
26/04/2024, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 14.133 de 01 de abril de 2023, referente ao Pro-
cesso Nº CET-PRO-2024/00542, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 90363/2024. Modo de 
disputa: Aberto. Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia para Locação de Painéis de Mensagens Variá-
veis (PMV’s) Móveis, para informação das condições de tráfego das vias, no Município do Rio de Janeiro, pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e no 
Termo de Referência, na forma da lei. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições con-
tidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Engenharia para Locação de Painéis de Mensagens Vari-
áveis (PMV’s) Móveis, para informação das condições de tráfego das vias, no Município do Rio de Janeiro, pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses.
Tratamento Diferenciado: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.342.400,0000
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 1.000,0000
Aceito para: TRAFEG SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA DE TRÂNSITO LTDA., pelo melhor lance de R$ 2.369.000,0000 
e com valor negociado a R$ 2.319.935,0400.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor do respectivo item. 
Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal. Nada mais havendo a declarar, 
foi encerrada a sessão no dia 27 de dezembro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio.
(*) A ATA do presente Pregão encontra-se disponível no sítio eletrônico http://www.gov.br/compras, no 
RELATÓRIO DE JULGAMENTO/ HABILITAÇÃO.

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS
MOBI-Rio

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024
Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO - B, INCLUINDO O FRETE

Processo: CTC-PRO-2024/01417
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMTC - RIO (MOBI - Rio) Nº 90979/2024
Vigência: 02/01/2025 a 01/01/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Órgãos Participantes: MOBI-Rio

CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
CNPJ.: 18.631.695/0001-75

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE 

ESTIMADA
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

4
PASTA ABA OFÍCIO 
TRANSPARENTE

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 80 1,87 149,60

5
PASTA CATÁLOGO C/ 50 

ENVELOPES- TAMANHO A4
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 44 11,97 526,68

6
PASTA FICHÁRIO 4 ARGOLAS- 

TAMANHO A4
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 320 18,67 5.974,40

7
PASTA L PACOTE C/10 UNIDADES- 

TAMANHO A4
(EXCLUSIVO ME/EPP)

PACOTE 100 5,47 547,00

17

SACO PLÁSTICO PE A4 COM 
4 FUROS - PACOTE COM 100 

UNIDADES
(EXCLUSIVO ME/EPP)

PACOTE 504 9,47 4.772,88

22
RESMA DE PAPEL A3 -75GR

(EXCLUSIVO ME/EPP)
RESMA 24 54,97 1.319,28

29
CAIXA BOX POLIONDA AZUL 

360X135X250MM
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 2.400 3,47 8.328,00

31
ORGANIZADOR DE DOCUMENTO 

COM 3 DIVISÕES
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 100 36,97 3.697,00

34
QUADRO BRANCO MOLDURA DE 

ALTURA 90X60CM
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 50 54,96 2.748,00

35
DVD-R GRAVAVEL

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 1.200 1,29 1.548,00

36
CD-R GRAVAVEL

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 1.200 1,27 1.524,00

VIPE COMERCIAL LTDA
CNPJ.: 17.526.067/0001-67

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE 

ESTIMADA
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

3
PAPEL COUCHE 180G A4 C/50

(EXCLUSIVO ME/EPP)
PACOTE 100 16,50 1.650,00

10
PASTA SUSPENSA PLÁSTICA- 

TAMANHO A4
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 8.000 2,75 22.000,00

13

PRANCHETA DE MÃO EM 
MADEIRA PRENSADA, 

PRENDEDOR EM PLÁSTICO 
OU METAL, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 22X35CM.
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 1.200 4,50 5.400,00

16
ELÁSTICO AMARELO, 85MM 

EMBALAGEM COM 1KG
(EXCLUSIVO ME/EPP)

PACOTE 204 20,50 4.182,00

18
TESOURA MULTIUSO 17CM

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 156 4,20 655,20

21
TINTA DE CARIMBO AZUL 40ML

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 20 3,36 67,20

MJS DUARTE LTDA
CNPJ.: 09.582.478/0001-41

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE 

ESTIMADA
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

2
PLÁSTICO AUTOADESIVO 

TRANSPARENTE 45CM X 10MT
(EXCLUSIVO ME/EPP)

ROLO 60 34,00 2.040,00

12
PORTA LÁPIS DE ACRÍLICO 

TRIPLO TRANSPARENTE
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 50 10,00 500,00

19
TINTA CARIMBO PRETA 40ML

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 20 3,00 60,00

20
TINTA CARIMBO VERMELHA 40ML

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 20 3,00 60,00

25
PINCEL MARCADOR PARA 

QUADRO BRANCO- VERMELHO
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 360 1,85 666,00

SEVEN SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ.: 19.534.623/0001-72

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE 

ESTIMADA
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

11
PERFURADOR DE PAPEL COM 2 

FUROS; ATÉ 20 FOLHAS;
(EXCLUSIVO ME/EPP)

UNIDADE 24 16,50 396,00

27
ESTILETE 18MM

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 1.008 1,75 1.764,00

28
LÂMINA PARA ESTILETE DE 18MM

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 1.200 0,27 324,00

NOGUEIRA NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 05.383.313/0001-90

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE 

ESTIMADA
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

23
PINCEL MARCADOR PARA 
QUADRO BRANCO- AZUL

(EXCLUSIVO ME/EPP)
UNIDADE 360 1,54 554,40

15513637
Realce


		diariooficial@rio.rj.gov.br
	2025-01-01T18:55:36-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




